

## بمناسبت روز جهانی کارگر ایسکرا میپرسد، نسرین رمضانعلی و طه حسینی پاسخ میدهند.

صفحه ۳ و ۴



## کردستان در سال ۱۳۹۷

نسان نودینیان

سال ۹۷ سال تحولات مهم سیاسی، اجتماعی در سطح سراسری و در کردستان بود. کردستان در سال ۹۷ بر محور تحرك توده ای مردم و سازمانهای توده ای و نوین فعال بود. جنبش اعتراضی و مبارزه مردم در شهرها علیه جمهوری اسلامی بیش از همیشه قدرتمندتر و با افق تر بوده است.

فاکتورهای کارساز در تعریف اوضاع سیاسی؛

- سازمان های توده ای و نوین در کردستان؛

سنتا برای تعریف و تاکید بر تفاوت های اوضاع سیاسی در سطح سراسری و در کردستان به "پولاریزاسیون" و "مسلح بودن احزاب" در کردستان اشاره میشود. در شرایط کنونی باید بگوییم؛ کردستان تحزب یافته است، چپ و راست جامعه صف بندی سیاسی و اجتماعی خود را بر اساس قدرت و میزان تاثیرگذاری احزاب فعال تعریف و در این صف بندی قرار میگیرند. اما این هنوز نمیتواند فاکتورهای جدی و دخیل در دینامیک بودن جامعه کردستان را بازتاب دهد. مدت طولانی است که کردستان توسط ده ها نهاد مدافع حقوق انسانی و رادیکال، دینامیک و فعال است. نیروی مهم و محرک این تحولات کارگران، معلمان، زنان، طرفداران زیست محیطی، ده ها نهاد اجتماعی از طرفداران حقوق کودک (کودکان کار و خیابانی که در کردستان فعال هستند)، نهاد بخشش و توده وسیع مردم ناراضی از حکومت اسلامی، هستند.

سخنگویان و رهبران کارگران و معلمان در کردستان عروج کرده اند. ده ها نفر از این طیف و طرفداران و فعالین محیط زیست شخصیت های شناخته شده ای هستند. به این اعتبار کردستان تحزب یافته و با حضور ده ها نهاد و صدها فعال کارگری، زنان، معلمان و فعالین زیست محیطی و ... صف بندی شده است. احزاب سیاسی از قدیم و از ۴ دهه گذشته وجود داشته اند و جبهه و صف های چپ و راست جامعه در سمپاتی و مخالفت با این احزاب تعریف شده است. چپ و کمونیست های جامعه با مبارزات کارگری جنبش رهایی زن و حاکمیت توده ای و شورایی مردم تداعی و سپس با عروج کمونیسم کارگری شهرها به مرکز ثقل و سازماندهی جامعه تبدیل شده است. از دو دهه گذشته و با تبدیل شهرها به مراکز مهم اعتراض کارگر و زنان و بسط مبارزه طبقاتی جایگاه و موقعیت نهادهای اجتماعی از اهمیت بالایی برخوردار شدند. با توجه به این نکات نیروهای سیاسی یا احزاب سیاسی در سال ۹۷ موقعیت یکسانی نداشته اند. موقعیت سیاسی و اعتراضی جامعه در سطح سراسری قطعاً بستری شده است برای دخالتگری چپ و راست جامعه. راست جامعه با تشکیل ائتلاف های مختلف از کنگره ملی کردستان تا ائتلاف ۵ گانه دو حزب دمکرات، دو باند زحمتکشان مهتدی - ایلخانی زاده و سازمان اسلامی و مرتجع خه بات با پوشش و چتر صفحه ۲

## آیا مساله دستمزد و افزایش آن میتواند مطالبه متحد کننده و بسیج کننده کارگران حول اول مه باشد؟

صفحه ۴

شهلا دانشفر

### نگاه هفته:

## مجموعه اخبار و گزارشات هفته از شهرهای کردستان

صفحه ۵

برگرفته از صفحه فیسبوک کمیته کردستان حزب

## اخبار و گزارشات هفتگی از وضعیت زنان

صفحه ۶

عزیزه لطفی

## اطلاعیه های حزب

- \* جنایتکاران حاکم در وحشت از گسترش اعتراض دهها نفر را دستگیر کردند
- \* اخاذی حکومت از مردم به بهانه سیل ممنوع!
- \* حکم زندان برای ویدا موحد را محکوم میکنیم
- \* حشدالشعبی و حزب الله نیز جمهوری اسلامی را نجات نخواهد داد
- \* اطلاعیه دبیرخانه حزب کمونیست کارگری ایران پیرامون "طرح شورای راهبردی گذار از جمهوری اسلامی"
- \* دستگیری جولیان آسانژ را محکوم میکنیم!

صفحه ۷ و ۸

# آزادی، برابری، حکومت کارگری!

از صفحه ۱ **کردستان در سال ...**

مبارزه در کردستان بوده است.

در سال ۹۷ اعتراضات در کردستان با سطح سراسری هماهنگ بوده، بویژه در عرصه اعتصابات سراسری معلمان که خود نقطه قدرت و پیشروی کمونیستها در کردستان است.

نقش ناسیونالیسم و موقعیت کمونیسم و چپ در کردستان دو مولفه جدی هستند. به هر درجه حزب ما (حزب کمونیست کارگری ایران) و چپ در کردستان پیشروی داشته، موقعیت ناسیونالیسم کرد ضعیف و حاشیه ای شده است. برای ما کمونیسم کارگری شهرها و مبارزات شهری، اعتصاب و راه پیمایی، تجمع و سازماندهی توده ای، دخالت در رادیکال کردن ده ها نهاد مدنی و اجتماعی، ارتباط روتین با آنها و شخصیتهای مهم سیاسی، هنری و ... مهمترین فاکتورهایی بوده که به آنها پرداخته ایم. برای ناسیونالیستها چشم دوختن به دول غرب و قرار گرفتن در چرخه بازی های دول غربی، راه حلای از بالا و بند و بست و مذاکره مخفی با آنها و البته با حکومت اسلامی، پروژه هایی است که بکار گرفته اند.

در کردستان حزب دمکرات کردستان ایران در راس احزاب ناسیونالیستی و بورژوازی قرار دارد. حزب دمکرات در ارتباط با تحولات مهم اجتماعی و اعتصابات معلمان و مراسم های روز کارگر و روز جهانی زن منشا اثر جدی نبوده است. ناسیونالیسم و کردایه تی و راه حلای فدرالیستی کماکان شعار احزاب ناسیونالیستها است. اخیرا طیف هایی از به اصطلاح چپ از طیف فدیاییان خلق همراه با دو حزب دموکرات و دو باند مهتدی - ایلخانی زاده تشکیل "همبستگی برای آزادی و برابری در ایران" را اعلام کرده اند. جالب این است نام شکل اینها آزادی و برابری است به

این معنی آزادی و برابری شعار چپ و کمونیستها در اعتراضات است، اما اینها در این تشکل راه حل فدرالیستی را پیش کشیده و اعلام کرده اند. این مساله خود گواه و شاهدهی است بر موقعیت نسبتا ضعیف احزاب ناسیونالیست و راه حلای آنها، و بروز قدرت توده ای مردم برای رهایی و آزادی! طرفداران راه حل فدرالیستی از روی ناچاری و عاقبت جویی با شعار آزادی و برابری اعلام موجودیت میکنند و سپس زیر این تیتیر فدرالیسم و قومگیری شان را مطرح کنند. و این به این معنی است که کمونیسم در کردستان و راه حلای کمونیستی ما، به نفع همسنوشتی طبقاتی کارگران، تلاش برای حاکمیت توده ای و شورایی، میبرود دست بالا پیدا کند و ناسیونالیستها در تنگنا قرار گیرند. تمامی این فاکتورهای مثبت به این معنی نیست که کمونیسم در کردستان ناسیونالیستها را در صحنه سیاسی - اجتماعی بیرون انداخته است. ناسیونالیستها امکانات تبلیغی بیشتری دارند، به اقلیم کردستان و حاکمیت ناسیونالیستی احزاب کرد متکی هستند و از این کانال در مذاکرات و بند و بستهای مخفی با دولتای منطقه برای راه حلای ارتجاعی و برقراری حاکمیت از نوع اقلیم کردستان خود را آماده میکنند.

در حال سال ۹۷ سال جدل اجتماعی - سیاسی کارگران و مردم در کف خیابان و بویژه در شهرها بود. و میدان دخالت و تاثیر گذاری چپ و کمونیستها هم بمراتب بازتر شده است.

**دو فاکتور مهم و تضمین کننده برای فعالیت کمونیستها!**  
کمونیسم کارگری ضمن پیشروی اما با موانع جدی روبرو است. ضعف ما در عرصه زنان و عدم دسترسی به طیف وسیعی از زنان آزادیخواه و برابری طلب در کردستان جدی است. کمبود دوم در همین رابطه، جنبش نوین زنان در کردستان باید بعرضه مبارزه و تشکل و سازمانیابی جنبش رهایی زن وارد

شود. این جنبش باید ده ها سخنگو و رهبر شناخته شده و علنی را در اختیار جامعه قرار دهد. ستم کشی زن، ناموس پرستی و مبارزه با نابرابری زنان و قتل های ناموسی، تقویت صف آزادیخواهی و برابری در گرو عروج سخنگویان جنبش نوین رهایی زن است. به نظر من در شرایط کنونی یکی از پیشرویهای کمونیسم در گرو عروج و ابراز وجود ده ها نفر از سخنگویان جنبش نوین رهایی زن در کردستان است. کمونیستها و حزب ما باید برای غلبه بر این ضعف توانایی ها همه جانبه خود را بکار اندازد.

نکته دوم بر بستر پیشروی های اعتراضی - مبارزاتی تلاش آگاهانه برای سازماندهی شورای اعتراضات مردمی در کردستان است. مردم کردستان سنتا دارای تجارب با ارزشی در سازماندهی توده ای و حاکمیت توده ای و شورایی را دارند. دستاوردهای ۴ دهه گذشته اداره توده ای و مردمی شهرها توسط مردم مثبت هستند. در شرایط کنونی و با توجه به التهاب سیاسی و جود ده ها نهاد اجتماعی فعال با طیف وسیعی از فعالین علنی،



ضرورت سازماندهی شوراهای مردمی در شهر و محلات امری عاجل و ضروری شده است. کمونیستها در کردستان باید به مشکلات موجود احیا شوراهای مردمی غلبه کنند. موانعی که موجبات کنندی حرکت بسوی سازماندهی شوراهای مردمی میشوند را بشناسند، و در تماس فعال با فعالین در شهرها بر امر سازماندهی شوراهای مردمی پایفشاری کنند.

در يك كلام بر بستر اعتراضات سراسری، سال ۹۸ سال عروج جنبش نوین رهایی زنان کمونیست و سال سازماندهی شوراهای مردمی در کردستان است.

۲۷ فروردین ۱۳۹۸

۱۶ آپریل ۲۰۱۹

### آچه مردم سیل زده میخوانند

### اداره شورایی

پرداخت غرامت به خانواده هایی که عزیزانشان را از دست داده اند اگر چه این عزیزان را با هیچ غرامتی نمیتوان به اغوش خانواده هشان بازگرداند

اسکان دادن همه کسانی که خانه و کاشانه شان ویران شده و یا مجبور به ترک آن شده اند، در هلتها و ویلاها و ساختمانهایی که افزایده های حکومتی بالا کشیده اند

درمان فوری و رایگان کلیه مجروحین و مصدومین سیل و اعزام تیم های پزشکی به مناطق سیل زده

رسیدگی فوری به کودکان مناطق سیل زده اعم از امکانات مشاوره ای و سرگرمی و آموزش

پاکسازی فوری مناطق زلزله زده و اقامات بهداشتی لازم برای جلوگیری از شیوع انواع بیماریها

جبران فوری کلیه خساراتی که به تک تک سیل زدگان وارد شده است، اعم از بازسازی فوری خانه ها و جبران فوری اموال و وسایل زندگی و دام ها و روزهای کاری که از دست داده اند

آزادی فوری فعالین محیط زیست و پرداخت غرامت به آنها و آزادی بی قید و شرط فعالیت نهادهای دفاع از محیط زیست

پایان دادن به امنیتی کردن مناطق سیل زده و رفع هر نوع محدودیت برای نهادهای ارگانها و شوراهایی که مردم برای همیاری با سیل زدگان تشکیل میدهند

معرفی و محاکمه کلیه مقامات و آیت الله هایی که به دلیل جنگل خوار و زمین خواری و تصمیمات فاجعه بار محیط زیستی این بلا را سر مردم آورده اند

کلیه کمک هایی که برای مردم سیل زده جمع آوری میشود، باید تحت نظارت و سرپرستی خود مردم در مناطق سیل زده توزیع شود. مردم مناطق سیل زده را فرامیخوانیم شوراهای همیاری را در هر شهر و روستایی تشکیل دهند، مرتب اطلاع رسانی کنند و لیست اقلام مورد نیازشان را اعلام کنند.

شوراهای نهادهای همیاری سیل زدگان لازم است خسارات هر خانواده را محاسبه و علنا اعلام کنند و نولت را برای پرداخت کامل غرامت تحت فشار قرار دهند.

**بر بستر اعتراضات سراسری،  
سال ۹۸ سال عروج جنبش نوین رهایی زنان کمونیست و  
سال سازماندهی شوراهای مردمی در کردستان است.**

## بمناسبت روز جهانی کارگر ایسکرا میپرسد، نسرین رضانعلی و طه حسینی پاسخ میدهند



خواهند بود.

اکنون روشن است که حقوق کارگران تنها کفاف خریدن يك كيلو گوشت، ۳ كيلو پياز، ۳ كيلو سيب زمینی و نان خشک است. در حالیکه باید سهم طبقه کارگر از ثروت جامعه يك زندگی انسانی و در شان انسان قرن بیست و يك باشد نه این فلاکتی که شاهدش هستیم!

روز جهانی کارگر امسال را میتوان در ابعاد توده ای سازماندهی شود. هنوز زلزله زدگان غرب کشور در چادر زندگی میکنند، هنوز زلزله زدگان بم در کانتکس زندگی میکنند. اما حکومت با بیشمرمی تمام کمکش به سبیل زدگان کتابهای کودک همسری بوده است.

امسال باید کل جامعه علیه این وضعیت غیره قابل تحمل به میدان بیاید. از همینجا از همه فعالین تشکلهای مستقل کارگری، از همه فعالین کارگری، از تمامی کانونهای صنفی معلمان، از تشکلهای کارگران ساختمانی، از تمامی کارگران که در مراکز کارگری هستند، از تمامی کارگران بیکار میخواهم وسیعا در این روز به میدان بیایند. در مقابل ادارات دولتی تجمع کنند! شعار زنده باد شوراهای کارگری و مردمی که سرلوحه خواستههایشان است را در دست داشته باشند. جامعه را باید برای این روز مهم سازماندهی کرد!

این روز تنها روز کارگر نیست، روز ما خانواده های کارگری است! روز ما فرزندان کارگران است. اهمیت دارد جنبش دانشجوی نقش ویژه خود را ایفا کند. شعار نویسی، پخش تراکت خواستها و مطالبات و خیز برداشتن برای تاریخی ساختن روز جهانی کارگر در ایران!

\*\*\*

صفحه ۴

اجازه داده نمیشود مراسمی مستقل برگزار کنند. بنابراین با اوضاعی که اکنون هست، رژیم تلاش میکند فضا را شدت امنیتی بکند. طبق معمول و روال هر ساله فعالین و چهرهای شناخته شده را احضار میکند. مانع برگزاری مراسمهای روز جهانی کارگر میشود.

این نکته را لازم است یادآوری کنم. هر ساله بخشهایی از کارگران و تشکلهای مستقل کارگری مراسمهایی برگزار میکنند. قطعنامه و بیانیه های صادر میشود. برجسته ترین این مراسمها شاید در یکی دو سال اخیر تجمع سال گذشته کارگران در مقابل مجلس بود. آنها تجمع کردند و قطعنامه و خواستها و مطالبات طبقه کارگر را قرائت کردند.

امسال نیز به روال هر ساله رژیم مجوز نخواهد داد. اما فعالین کارگری در کل جامعه تلاش خواهند داشت مراسمها و تجمعاتی برگزار کنند.

باید فراموش نکنیم، امسال تعدادی از فعالین کارگری، معلمان، فعالین مدنی در زندان هستند. تردید ندارم قبل از حتی چهارشنبه سوری فعالین کارگری دور هم جمع شدند و پیرامون برگزاری روز جهانی کارگر صحبت کرده اند. اما مسئله سبیل و این فاجعه انسانی که خانه خرابی و ویرانی تعدادی از شهرها و روستاها را به همراه داشته است، بخشی از نیرو و انرژی فعالین را بخود درگیر کرده است. اما با این اوصاف امسال نیز مراسمهای روز جهانی کارگر برگزار خواهد شد.

امسال نیز طبقه کارگر ایران حکومت سرمایه هار اسلامی را به مصاف خواهد طلبید! امسال نیز بدون تردید دهها قطعنامه و بیانیه صادر خواهد شد. بدون تردید یکی از خواستها و مطالبات تمامی این قطعنامه و بیانیه ها رسیدگی سریع به وضعیت مردم مناطق سیل زده خواهد بود. خواهان آزادی فوری تمامی کارگران زندانی و زندانیان سیاسی خواهند بود. خواهان رسمیت بخشید به تعطیلی روز جهانی کارگر و خواهان آزادی و برابری و رفاه برای همگان

طبقه کارگر و در کل مزدبگیران جامعه! ضرورت دارد در فرصتهای دیگر بیشتر بر این نکات فکوس کنیم و نشان بدهیم در چنین توازون قوایی چگونه میتوان و باید با ایجاد تشکلهای کارگری توازن را بیشتر تغییر بدهیم.

اشاره به سبیل نیز کردید، اکنون نزدیک به يك ماه است بیش از ۲۰ استان درگیر سیل شده اند. هنوز میزان تلفات و خسارتها تماما اعلام نشده است. اما تا همین لحظه خانه و کاشانه ۱۰ هزار نفر زیر آب رفته است. خسارتهای زیادی به مردم وارد شده است. در بخشهای روستایی که عموما کارشان کشاورزی است، هست و نیست شان از بین رفته است. زمینهای زراعیشان با لجن و گل ولای نابود شده است. مردمانی که اگر سقفی روی سرشان بود این سقف هم با سیل از بین رفت! در این مناطق شاهد رو در رویی حکومت و مردم هستیم.

حکومتی که میلیاردری اختلاس کرده و ثروتی که در این کشور است به بانکها در کشورهای دیگر منتقل شده است. امروز حتی قدرت فرستادن چند هلی کوپتر به این مناطق را ندارند. هلال احمری که باید به مردم کمک کند، چادرها را به مردم مصیبت دیده فروخته است. حقیقتا در این منطقه فاجعه ای انسانی اتفاق افتاده است که همچنان ادامه دارد.

بی کفایتی این حکومت هر لحظه زندگی انسانهای بیشتری را با خطر جدی رو به رو میکند!

اما برگردم به سوال اصلی شما در آستانه روز جهانی کارگر هستیم، چشم انداز چیست؟

آیا روز جهانی کارگر امسال با سالهای گذشته متفاوت خواهد بود، بنظرم هر سال این مراسمها مهر اوضاع سیاسی را بر خود خواهد داشت.

جمهوری اسلامی بجز مضحکه ای به نام هفته کارگر به هیچ تشکلی مجوز مراسم نمیدهد. تشکلهای مستقلی که اکنون موجودیت خود را به حکومت تحمیل کرده اند به آنها

کارگری و در عین حال طبقه کارگر در ایران در مراکزی که متمرکز هستند شکل گرفت. همزمان با این اعتراضات تلاش برای ایجاد تشکلهای مستقل خود مشهود بود. حمله و تعرض جمهوری اسلامی به جنبش کارگری با دستگیری و زندانی رهبران کارگران در هفت تپه و فولاد تلاشی بود که این اعتراضات را مرعوب و سرکوب کند. اینجا لازم نمیبینم به نقاط قوت و ضعف این اعتراضات پردازم. اما يك نکته مهم و محوری اعتراضات این بود که گامهای بزرگی جنبش کارگری را بجلو برد.

نکته دیگر در رابطه با تعیین حداقل دستمزد کارگران است. اگر گاهی به تعیین حداقل دستمزد کارگر ۴ دهه گذشته داشته باشیم متوجه میشویم که دولت تعیین دستمزد را به میزان نرخ تورم تعیین نکرده است. سبد هزینه طبقه کارگر هیچ سنخیتی با تعیین حداقل دستمزد نداشته است. بر همین منوال در ابتدا از زیر خط فقر صحبت میشود حداقل يك دهه است بحث بر سر خط بقا است. وقتی بحث بر سر خط بقاست دیگر نمیتوان از زیر خط فقر هم صحبت کرد.

فاکتها و آمار به ما نشان میدهد که سیاست حکومتی که میخواهد به دنیا اسلام صادر کند، مرگ تدریجی طبقه کارگر در ایران را دارد سازمان میدهد. این مهم را امروز میتوانیم در شعارهای مردم ببینیم. غزه و لبنان را رها کن! فکری بحال ما کن! یعنی جمهوری اسلامی از يك طرف طبقه کارگر را گرسنه نگه داشته است، از طرف دیگر ماشین سرکوبش آماده سرکوب و دستگیری فعالین کارگری، سرکوب کارگران هفت تپه و فولاد... بوده است. حکومت با این سیاست سعی کرده است بقایش را دوام ببخشد.

نکته مهم دیگر تشکلهای مستقل کارگری است. ما به نسبت موقعیت طبقه کارگر شاهد عروج این تشکلهای مستقل نبودیم. همین مهم دلیلی است برای پراکندگی

**ایسکرا:** به استقبال روز جهانی کارگر میرویم. با توجه به اعتراضات گسترده کارگران در ماههای اخیر، تجمعات اعتراضی بخشهای مختلف مردم در مورد وضعیت فلاکت بار معیشت از يك سو و از سوی دیگر تعیین حداقل حقوق و دستمزد کارگران برای سال ۹۸ به میزان يك میلیون و ۵۱۶ هزار و ۸۲۲ ریال و فاجعه سبیل که بخش وسیعی از مزدبگیران بیکار شده را مورد هجوم قرار داده است، فکر میکنید کارگران و تشکلهای کارگری امسال در روز جهانی کارگر چگونه ظاهر خواهند شد و خواستههای این جنبش که منعکس کنند مطالبات کل جامعه است چه باید باشد؟

**نسرین رضانعلی:** این سوال

چند سوال مرتبط با هم را مطرح کرده است سعی خواهم کرد به هر کدام از آنها کوتاه اشاره بکنم. ابتدا بگویم که اعتراضات گسترده کارگران به وضعیت معیشت فلاکتباری است که به این طبقه تحمیل شده است. اگر بخواهیم اعتراضات را بر اساس موقعیت طبقه کارگر بررسی کنیم، این اعتراضات به نسبت ابعاد و عمق فلاکت زندگی زیاد نبوده است. تنها نگاهی به آمارهای خود رژیم این موضوع را روشن میکند، آمار بیکاری، آمار کسانی که تحت پوشش تامین اجتماعی هستند، آمار بازنشستگان، آمار کارگران فصلی، آمار کارگرانی که حتی لیستشان در لیست کارگر بیکار و شاغل نیست، همچون دهها هزار کارگر کولبر در مناطق مرزی، متوجه خواهیم شد که وضعیت خیلی اسفابتر از چیزی است که در مجموعه اعتراضات علیه این شرایط در سطح جامعه جاری است.

با این وجود ما در یکی دو سال اخیر شاهد اعتراضات قوی کارگری بودیم. این اعتراضات خون تازه ای را در جنبش کارگری به جریان انداخت. اعتصابات هیکو، هفت تپه، فولاد اهواز، ماشین سازی، راه آهن، معلمان و پرستاران جنب جوش تازه ای از جانب تشکلهای مستقل



## بمناسبت روز جهانی کارگر...

## آیا مساله دستمزد و افزایش آن میتواند مطالبه متحد کننده و بسیج کننده کارگران حول اول مه باشد؟



شهلا دانشفر

شهلا دانشفر: خواست افزایش دستمزدها، خواستی همه گیر است که قدرت بسیج اجتماعی وسیعی دارد. متحد شدن حول این خواست و علیه "اقتصاد مقاومتی" دولت يك مشخصه بارز اول مه امسال خواهد بود. به عبارت روشنتر کارگران، معلمان، پرستاران و بخش عظیمی از حقوق بگیران جامعه به فقر، گرانی و حقوق های زیر خط فقر اعتراض دارند و نیروی اجتماعی این خواست هستند. به این اعتبار خواست افزایش دستمزد، خواستی همه گیر و متحد کننده است که قدرت بسیج نیرو حول اول مه را دارد. بویژه هم اکنون جنبشی برای خواست افزایش دستمزدها در جریان است که به طور مشخص کارگران و معلمان نقش کلیدی ای در آن دارند که با مبارزاتشان و به طرق مختلف ضمن اعتراض به حداقل دستمزدها ۸۱۲ هزار تومان و حقوقهای چند بار زیر خط فقر، بر خواست افزایش دستمزدها به سه میلیون و پانصد هزار تومان تاکید کرده اند. به این اعتبار یکی از محورهای اصلی فراخوانها برای اول مه نیز همین موضوع است. در بیانیه مشترک جعفر عظیم زاده و اسماعیل عبدی نیز آنرا مشاهده میکنید. این اتفاقات همگی نشانگر اینست که در اول مه امسال کارگران با اعتراض علیه فقر، با اعتراض علیه تشدید سیاست ریاضت اقتصادی دولت‌های حاکم و با تاکید بر زندگی ای انسانی برای همگان، میروند که کيفرخواست خود را علیه توحش

فاجعه است و برای جبران خسارات وارده به مردم، جمهوری اسلامی را به اقدامات فوری و عاجل و بدون هیچ قیید و شرط بلاعوضی موظف به جبران همه آنها کنند.

در این مدت بیانیه های مختلفی از جانب تشکلهای کارگری، معلمان، بازنشستگان، در رابطه با سیل زده گان داده شده است خواهشها و اقدامات فوری و ضروری در این بیانیه ها روشن شده است در بیانیه های روز جهانی کارگر میتوان همه این مطالبات را بروزتر و روشنتر اعلام کرد. تشکیل شوراهای مردمی که عملا در خیلی از نقاط شروع به کار کرده اند یکی دیگر از مفاد پیگیری و تثبیت آنها در روز جهانی کارگر میباشد، کارگران و فعالینش میتوانند تشکیل شوراهای مردمی را برای مقابله با سیل و کمک رسانی به سیل زده گان، و برای ادامه کاری های دیگر تبدیل به گفتمان عمومی و اجتماعی کنند.

مشخصا در شهرهای کردستان تشکیل شوراهای مردمی، در سطح شهرها، در محلات و روستاها برای کمک رسانی میتواند تبدیل به يك عمل مستقیم فعالین کارگری شود که خوشبختانه این روزها شروع شده است.

رهبران و شخصیت های محبوب کارگری، میتوانند با تمام قدرت بعنوان صاحب جامعه، جامعه را از این شرایط که در اثر سیل بوجود آمده است وارد مرحله ای تعرضی کنند و در سازماندهی اعتراضات و اعتصابات سراسری و تشکیل شوراهای مردمی برای کمک و همیاری مردمی علیه جمهوری اسلامی نقش ایفا کنند. بدون تردید فعالین و تشکلهای کارگری از چنین پتانسیلی برخوردار هستند. زنده باد اول مه روز جهانی کارگر

\*\*\*

داد، که به هیچ اجحافی تمکین نخواهند کرد، اعتصاب کردند، اعتراض کردند، و حتی در اهواز و شوش جدا از اعتراض و اتحاد همه جامعه را هم در این امر شریک کردند

روشن است که سال جاری هم همینطور خواهد بود، اما برای ما در سال جاری چیزی که عوض شده است صحنه ای است که سیل ویرانگر به بار آورده است، کارگران بعنوان بخشی از جامعه و بعنوان صاحب جامعه نمی توانند از این مهم گذشت کنند، قطعاً روز جهانی کارگر رنگ و بوی سیل را با خود دارد.

تشکلهای کارگری و شوراهای کارگری در بخشهای مختلف در همین چند روز اخیر با بیانیه ها و اعلام کمک و همیاری به سیل زده گان اقدامات مهمی انجام داده اند. یکی از مهمترین این اقدامات کارگران پتروشیمی بندر خمینی و همچنین کارگران گروه ملی فولاد اهواز است، کارگران در این بخش های صنعتی اعلام کرده اند که از طریق شوراهایشان تمام اقدامات خود را از پایه تا رسانیدن بدست سیل زده گان سازمان خواهند داد. اقدام معلمان و بازنشستگان در سطح سراسری یکی دیگر از مهمترین اقدامات ایندوره است. معلمان با توجه به ستادهایی که در سطح سراسری دارند توانسته اند در این امر بطور عالی نقش ایفا کنند.

سیل که مسبب حکومت است، سیل که در اثر جنگل خوار و دزدی و سودجویی حاکمان و مسئولین ریز و درشتش تبدیل به يك فاجعه اجتماعی شده است نمی تواند از چشم کارگران دور بماند. در روز جهانی کارگر جدا از اقداماتی که تا کنون کارگران و تشکلهایشان انجام داده اند و طبعاً انجام خواهند داد، يك نکته مهم در بیانیه ها و قطعنامه هایشان میتواند برجسته باشد، آنهم رسمیت دادن به این که حکومت سرمایه داران اسلامی مستقیماً مسئول این



ایسکرا: به استقبال روز جهانی

کارگر میرویم. با توجه به اعتراضات گسترده کارگری در ماههای اخیر، تجمعات اعتراضی بخش های مختلف مردم در مورد وضعیت معیشت از يك سو و از سوی دیگر تعیین حداقل دستمزد کارگران برای سال ۹۸ به میزان ۱ میلیون و ۵۱۶ هزار و ۸۲۲ ریال و فاجعه سیل که بخش وسیعی از مزدبگیران بیکار شده را مورد هجوم قرار داد، فکر میکنید کارگران و تشکلهای کارگری امسال در روز جهانی کارگر چگونه ظاهر خواهند شد و خواستهای این جنبش که منعکس کننده مطالبات کل جامعه است چه باید باشد؟

**طه حسینی:** روز جهانی کارگر را به انسانهای شریف و آزاده تبریک میگویم.

سوال اشاره به چند محور دارد که من سعی میکنم فقط به یکی از آنها بپردازم. قطعاً امسال هم مثل گذشته فعالین کارگری و تشکلهای کارگری برای دفاع از خواستهای خود و بر اساس تعرض پی در پی جمهوری اسلامی به معیشت کارگران و مردم، جواب دندان شکنی به حکومت خواهند داد، درست است که روز جهانی کارگر روزی است که به نام ما کارگران ثبت شده است و در این روز هر سال کارگران اتحاد و همبستگی خود را نشان میدهند اما بطور واقعی طبقه کارگر در ایران نشان داده است که هر روز، روز کارگر بوده است. کارگران در سال گذشته و در همین يك ماه اخیر سال جاری نشان

**جنبش عدالت خواهانه مردم ایران با قدرت و صلابت به پیش میرود و ما برای سرنگونی این حکومت و سازمان دادن یک زندگی عاری از خشونت و استثمار و نابرابری و یک زندگی بهتر آماده هستیم.**

**درد و رنج و نگرانی مردم در استانهای مختلف کشور به مرز غیر قابل تحملی رسیده است!**



سیل زدگان باید بلافاصله در بهترین امکانات موجود از هتل ها و ساختمان های دولتی و ویلاهای مقامات و آیت الله ها اسکان داده شوند و زندگی آنها تماماً تامین شود.

بابت تمام زیان های مالی هزاران نفر که دار و ندارشان را در استانهای سیل زده از دست داده اند، حکومت باید بدون معطلی غرامت پرداخت کند.

## به حزب کمونیست کارگری کمک مالی کنید!

حزب کمونیست کارگری برای تامین هزینه های ویژه ای که در این دوره با آنها مواجه است، به حداقل ۵۰ هزار یورو نیاز دارد. کلیه اعضا و دوستان حزب و همه کسانی را که قلبشان برای آزادی از شر حکومت اسلامی و نظام گنبدیده آن میتپد فرا میخوانیم که به این فراخوان جواب مثبت بدهند و حزب را یاری دهند.

کمک های خود را میتوانید به یکی از شماره های زیر ارایز کنید و یا از طریق تماس با واحدهای حزب کمک خودتان را به حزب برسانید.

شماره حساب و آدرس های تماس برای کمک مالی

سوئد:  
Sweden  
Post Giro: 639 60 60-3  
account holder: IKK

آلمان:  
Germany  
M. Eli  
Commerzbank  
Kontonr: 727634800  
BLZ: 60040071  
IBAN: DE84600400710727634800  
BIC/SWIFT: COBADEFFXXX

شماره حساب انگلیس ویژه کمک از انگلیس و از هر کشور دیگر:

انگلیس:  
England  
Account nr. ۴۵۴۷۷۹۸۱  
sort code: ۶۰-۲۴-۲۳  
account holder: WPI  
branch: Wood Green  
Bank: NatWest  
IBAN: GB77 NWBK 6024 2345  
BIC: NWBK GB 2L

سوالی دارید میتوانید با آدرس های زیر تماس بگیرید:

سیامک بهاری: ۰۰۴۶۷۳۹۸۶۸۰۵۱  
markazi.wpi@gmail.com

از ایران:  
تماس با حزب کمونیست کارگری:  
از طریق واتس آپ و ایمو: ۰۰۴۴۷۴۳۵۵۶۲۴۶۲  
tamas.wpi@gmail.com

آدرس تماس در کانادا:  
بابک بزدی ۰۰۱۴۱۶۴۷۱۷۱۳۸  
babakyazdi2@gmail.com

## تلفن و ای مایل آدرس تماس با سردبیر

Tel: 00358405758250  
E-mail: abdulgolparian3@gmail.com



### نگاه هفته:

## مجموعه اخبار و گزارشات هفته از شهرهای کردستان برگرفته از صفحه فیسبوک کمیته کردستان حزب

### گزارشی از وضعیت سیل و سیل زدگان

برگزاری نمایش و تاتر برای کودکان سیل زده، فعالین محیط شادی برای کودکان در مناطق سیل زده پلدختر و معمولان ایجاد کردند! ستادهای همیاری و کمک رسانی، شوراها همآهنگی برای کمک در منطقه تلاش کردند برای دقایقی هم شده است، کابوس و گریه کودکان را تبدیل به خنده کنند.

انجمن های مردم در شهرهای کردستان، کمکهای انساندوستانه شهرهای کردستان را در این ایستادگاه کمک رسانی متمرکز کرده است. سپس بر اساس نیازمندیهای مردم کمکها را محله به محله به دست مردم سیل زده میبرسانند! لازم به ذکر است این تشکلهای انجمنها نهادهای مردمی هستند! انسانیت زنده است!

### اکیبهای کمک رسانی مردم شهر مهاباد به مردم مناطق سیل زده

زنده باد انسانیت، تمامی این کمکهای خودجوش مردمی در سراسر ایران، مشت محکمی بر دهن حکومت اسلامی است. ۴ دهه کشتار کرد، ۴ دهه قتل عام کرد، ۴ دهه از همان ابتدای مدارس تلاش کرد درس جنایتکاری را بیاموزد و انسانها را تهی از انسانیت بکند. امروزه شاهدیم مردم که خود نیز دهها برابر زیر خط فقر زندگی

میکند، به یاری شهروندان سیل زده شتافتند

نزدیک به یک ماه است، مردم با ایجاد ستاد، اکیپها و شوراها، کمیته و دهها نهاد دیگر تمام وقت امرشان کمک رسانی به مناطق سیل زده است. همچنین در شهرهای کردستان شاهد موج حمایتهای مردمی از سیل زدگان هستیم

### اطلاعه ها

#### تشکیل کمیته کمک رسانی به سیل زدگان

کمیته کمک رسانی به سیل زدگان توسط انجمن صنفی کارگران برق و فلزکار کرمانشاه، تشکیل برای کودکان و فعالین کارگری و اجتماعی سنندج و بوکان ایجاد گردید.

این کمیته از کارگران و همه مردم انساندوست تقاضا دارد در این شرایط سخت زیستن برای ده ها هزار انسان بی پناه و سیل زده که امید می به کمک رسانی دولت ندارند، ضمن اعتراض به عدم کمک رسانی دولت، به یاری هم نوعان خود بشتابند.

این کمیته آمادگی خود را برای دریافت کمک های نقدی و غیر نقدی مردم و رساندن آن ها به مناطق سیل زده اعلام می کند.

تلفن های تماس:

کرمانشاه، جوانمیر مرادی  
۰۹۱۸۸۸۷۱۴۰۵

### کشته شدن یک کولبر بر اثر تیراندازی سپاه پاسداران

صبح روز یکشنبه ۲۵ فروردین ۱۳۹۸، نیروهای مرزبانی سپاه پاسداران مستقر در منطقه مرزی صفائیه از توابع شهرستان خوی بر روی جمعی از کولبران آتش گشودند و در پی آن یک کولبر به نام "بهمن روشنی، ۲۴ ساله ساکن روستای بلسور سفلی از توابع بخش الوند" جان خود را از دست داد.

خبرها حاکی از آن است که نیروهای مرزبانی در حالی این کولبر را هدف تیراندازی مستقیم قرار داده اند که وی بار پارچه و وسایل الکتریکی حمل می کرد.

باید که ریشه این همه فقر و فلاکت و کشتار را با برپایی شورا های مردمی از بین برد.

پیش بسوی اعتراضات و اعتصابات سراسری  
\*\*\*

تجربه سیل یکبار دیگر ضرورت و مطلوبیت اداره شورانی جامعه را در برابر چشم همگان قرار میدهد.



تنها حکومت شورانی میتواند امور جامعه را در خدمت اکثریت عظیم مردم و نه یک درصدهای مفتخور حاکم، اداره کند.

زنده باد همبستگی مردم بر ای کمک رسانی به سیل زدگان! سرتگون باد جمهوری اسلامی!

## شوراها را همه جا برپا کنیم



اگر هزینه های میلیاردی که حکومت اسلامی صرف دم و دستگاه سپاه و بسیج و وزارت اطلاعات و زندانها و ارتکابهای سرکوب مردم میکند و اگر حتی بخشی از هزینه های نجومی که صرف مسجد و امامزاده سازی و حوزه های علمیه و امام جمعه ها و کل بساط تحمیق و سرکوب مذهبی مردم و کمک به جریانهای اسلامی در منطقه میشود برای پیشگیری و پیگیری سوانحی نظیر سین خاتمان برانداز اخیر صرف میشد با چنین فاجعه ای مواجه نبودیم.





خانندان سلطنتی گفته می‌شود. اعتراضات در سودان با هدف کناره‌گیری عمر البشیر، رئیس جمهوری این کشور از ماه دسامبر سال گذشته میلادی آغاز شد و در روزهای اخیر در پی درگیری شدن نیروهای امنیتی با معترضان، ابعاد گسترده‌تری به خود گرفته است.

روز سمنشنبه نهم آوریل نیروهای امنیتی حکومت عمر البشیر به روی معترضانی که در مقابل وزارت کشور در خارطوم تجمع کرده بودند، آتش گشودند.

رئیس جمهوری سودان در ماه فوریه در کشور وضعیت اضطراری اعلام کرد و در پی آن بسیاری از بازداشت‌شدگان این اعتراضات در دادگاه‌های اضطراری محاکمه شدند. نقش زنان و فعالان حقوق زن در تظاهرات‌های اعتراضی ماه‌های اخیر بسیار پررنگ بوده است. ماه گذشته میلادی با وجود دستور رئیس جمهوری سودان جهت آزادی زنان بازداشت شده در این اعتراضات، ۹ تن از این زنان در دادگاه‌های اضطراری به یک ماه زندان و ۲۰ ضربه شلاق متهم شدند.

\*\*\*



علیه تبعیض

### پیروزی صدف خادم اولین بوکسور زن ایرانی در مسابقات رسمی

صدف خادم، بوکسور ایرانی شب گذشته با پیروزی مقابل آن شوان، رقیب فرانسوی خود، در اولین مبارزه رسمی پیروز شد. خادم رشته بوکس را از ۴ سال پیش شروع کرده اما به دلیل اینکه باشگاه‌های عمومی فقط پذیرای مردان هستند، مجبور بوده در باشگاه‌های زیرزمینی تمرین کند.

با این حال چند ماه پیش فدراسیون ایران درهای خود را به روی زنان بوکسور باز کرد و از آن‌ها می‌خواهند یک رویداد ورزشی را ترتیب دهند. مهیار منشی‌پور مربی صدف خادم، گفته که بعداً متوجه می‌شود برگزاری این رویداد امکان ندارد چرا که طبق قوانین ایران، چنین کاری نیاز به مربی و داور زن دارد. بنابراین صدف خادم برای مبارزه رسمی به فرانسه آمده است.

### زن سودانی که به نماد اعتراضات تبدیل شد



نام این زن "آلا صالح" است اما کاربران شبکه‌های اجتماعی سودان به او لقب "کنداکه" داده‌اند که به زبان باستانی سودان به ملکه یا زنان

قوه قضائیه معطل مانده است.

### قتل یک زن در تهران به دلایل ناموسی؛ منتهی با رضایت اولیای دم تقاضای بخشش کرد

مردی در تهران که در پی سوء ظن به همسرش او را به قتل رسانده بود، از آنجا که اولیای دم اعلام گذشت کرده بودند، در شعبه ۲ دادگاه کیفری استان تهران حاضر شد و در خصوص جنبه عمومی جرم از دادگاه تقاضای بخشش کرد. در قوانین ایران مواردی در نظر گرفته شده که افرادی مرتکب قتل‌های ناموسی می‌شوند را از مجازات‌های سنگین معاف می‌کند.

### کودک همسری؛ گفتگو با مردی که با یک دختر ۱۲ ساله ازدواج کرده است دختر بچه‌ها حرف‌شوتور هستند

مسعود مردی است که در ۳۴ سالگی با دختری ۱۲ ساله ازدواج کرده است. او دلیل ازدواج خود را حرف شنوی و کم توقع بودن کودکان عنوان می‌کند و می‌گوید همسر در اوایل ازدواج به جای کارهای خانه بازی می‌کرد، اما من توانستم او را تربیت کنم. مقصود وی از تربیت کتک زدن است که چندین بار به آن اشاره می‌کند. همسر این فرد در ۱۳ سالگی باردار شده و یک سال بعد مادر شده است. می‌گوید الآن ۳ تا بچه دارم ۲ تا پسر و یک دختر.

### گفتگو با زنی که خود و دو خواهرش قربانی کودک همسری شده‌اند

گل پری زنی ۴۵ ساله است که در ۱۳ سالگی به دلیل مشکلات اقتصادی و نداری خانواده تن به ازدواج با پسرخاله ۳۰ ساله خود داده و بعد از یک سال از او جدا شده است. او می‌گوید در مدت یک سالی که با همسرش زندگی کرده جز تحقیر و کتک چیزی نصیبش نشده و از ازدواج متنفر شده است. سپس در ۱۶ سالگی یک بار دیگر به خاطر فشارهای خانواده اش ازدواج کرده اما پس از ۲۰ سال به خاطر اعتیاد همسرش از وی جدا شده است. او همچنین در مورد دو خواهر دیگرش می‌گوید که یکی در ۱۳ سالگی مجبور به ازدواج با یک پیرمرد شد و پس از مدتی از وی جدا شده و دیگری در ۱۶ سالگی مجبور به ازدواج شد که به خاطر بدرفتاری‌های همسرش سکنه مغزی کرد و در حال حاضر یک طرف بدنش لمس و هر دو دستش از کار افتاده است.

## اخبار و گزارشات هفتگی از وضعیت زنان

تهیه و تنظیم: عزیزه لطفی



### آخرین وضعیت یاسمن آریانی و منیره عربشاهی در بازداشت



یاسمن آریانی، فعال مدنی که روز چهارشنبه ۲۱ فروردین توسط مامورین نیروی انتظامی بازداشت و به بازداشتگاه وزرا منتقل شده بود، پس از صدور قرار بازداشت کماکان در این بازداشتگاه نگهداری می‌شود. همچنین برای منیره عربشاهی، مادر این فعال مدنی نیز که روز پنجشنبه بازداشت و پس از انتقال به دادسرای مقدسی به زندان قرچک و رامین منتقل شده بود قرار وثیقه صادر شده است. با این حال وی کماکان در این زندان به سر می‌برد.

### دادگاه تجدید نظر؛ راحله راحمی پور به جزای نقدی بدل از حبس محکوم شد



راحله راحمی پور، توسط دادگاه تجدید نظر استان تهران به پرداخت ۸۰ میلیون ریال جزای نقدی بدل از حبس محکوم شد. این فعال حقوق بشر در مرحله بدوی به اتهام تبلیغ علیه نظام به ۱ سال حبس تعزیری محکوم شده بود. زمینه طرح اتهامات و تشکیل این پرونده حول شکایت وی به سازمان ملل در ارتباط با سرنوشت برادر و برادرزاده‌اش عنوان شده بود.

### بلاتکلیفی لایحه منع خشونت علیه زنان در قوه قضائیه

لایحه منع خشونت علیه زنان تا مبنی امنیت زنان در برابر خشونت پس از از حدود یکسال کماکان در

### محکومیت ویدا موحد اولین دختر خیابان انقلاب به یک سال زندان



پیام درفشان وکیل مدافع ویدا موحد، از معترضان به حجاب اجباری و معروف به دختر خیابان انقلاب از محکومیت موکلش توسط شعبه ۱۰۹۱ دادگاه کیفری دو استان تهران به اتهام تشویق مردم به فساد و فحشا از طریق کشف حجاب به یک سال حبس تعزیری خبر داد. وی با بیان اینکه ویدا علاوه بر آزادی مشروط، مشمول دو عفو اخیر نیز می‌شود، گفت با وجود پیگیری‌ها در زندان و اینکه موکل چندین مرتبه درخواست آزادی مشروط و عفو برای قاضی اجرای احکام ارسال کرده اما هیچ درخواستی از زندان شهر ری برای اجرای احکام ارسال نشده است.

### آتنا دائمی ممنوع ملاقات شد



آتنا دائمی به دلیل انتشار نامه ای برای سیل زندگان اخیر که از داخل زندان نوشته چند روزیست که ممنوع ملاقات شده است. خانواده او که در چند روز گذشته به زندان رفته بودند موفق به ملاقات آتنا نشدند.

انقلاب زبانه خواهان آزادی فوری و بی قید شرط آتنا دائمی و مخومه اعلام شدن پرونده امنیتی او می‌باشد.

## اطلاعیه های حزب

## جنایتکاران حاکم در وحشت از گسترش اعتراض دهها نفر را دستگیر کردند



به دنبال گسترش خشم و اعتراض سیل زدگان از یکطرف و گسترش همیاری های مردمی با سیل زدگان در سراسر کشور، جمهوری اسلامی شروع به دستگیری دهها نفر از مردم معترض و امداد رسانی کرده است. روز ۲۵ فروردین یعنی دو روز پس از تظاهرات مردم اهواز نیروهای امنیتی به مرکز ستاد همیاری مردمی در ملاشیه حمله ور شدند و بیش از ۲۵ نفر را بازداشت و به مکان نامعلومی انتقال دادند. این فعالان زمانی بازداشت شدند که بعد از اتمام استحکام سیل بند جهت استراحت و بردن مواد غذایی برای دیگر کمک رسانان به منزل مجید صرخي رفته بودند. نیروهای امنیتی و لباس شخصی های حکومت منزل مجید صرخي را محاصره کرده و این ۲۵ نفر را دستگیر کردند. اسامی بیست نفر از بازداشت شدگان عبارت است از: رسول فرطوسی، شاعر ابراهیم بدوی، شاعر امین سیلاری، شاعر علی موسوی (البوکدیمی)، حسن بیت اسحاق، عماد حیدری، علی ناصری، حاتم دیمی، شاعر احمد بدوی، حسین حمودی، مهدی شریفی، قاسم تیمی، عارف صرخي، فواد بدوی، کاظم مروانی، محسن زویدات، حبیب کروشات، مسعود حریرزوی، ناجی السواری (معلم) و حیدر سیلاری.

روز ۲۴ فروردین نیز حداقل ۵ نفر از مردم ساکن کوی علوی اهواز به اسامی علی کاظم، مهدی فرحان، عدنان کریم، حمزه ساهی و مهدی سواری به دلیل شرکت در تجمع اعتراضی سیل زدگان این منطقه بازداشت شدند. روز هیجدهم فروردین ۹ نفر از امداد رسانی مردمی در جریان کمک رسانی به سیل زدگان روستای گوریه و در شانزدهم فروردین نیز تعدادی از امداد رسانی مردمی هنگام کمک به مردم گوریه شعبیه واقع در شهرستان شوشتر بازداشت شده اند. اسامی دو تن از دستگیر شدگان شوان احمد کعبی و یعقوب کعبی اعلام شده است. طبق گزارشات تعدادی از امدادگران نیز در ملاشیه و حمیدیه اهواز دستگیر شده اند. رئیس پلیس فتا در استان خوزستان نیز از شناسایی و معرفی ۲۴ نفر از کاربران فضای مجازی که به زعم آنها "با پخش اخبار منحرف و شایعات مربوط به سیل موجب تشویش اذهان عمومی شده بودن" خبر داده است.

با شروع سیل و خانه خرابی مردم، حکومت بعنوان اولین اقدام شروع به جلوگیری از کمک های مستقیم مردمی کرد و مناطق سیل زده را با حضور سپاه و سایر نیروهای سرکوبگر امنیتی کرد تا جلو موج همبستگی مردمی را بگیرد و مانع اعتراض مردم خشمگین و معترض شود. اما ابعاد کمک رسانی مردمی چنان وسیع و گسترده است که علیرغم این موانع، از

سراسر کشور موج کمک های مردمی به سیل زدگان شکل گرفته است. مردم در شهرهای مختلف مشغول سازماندهی ستادها و شوراهای همیاری با سیل زدگان شده اند و این وحشت حکومت را بیشتر کرده است. سیل زدگان در ویدئوهای منتشر شده میگویند که کمک مردمی در مقایسه با کمک های دولت بسیار بیشتر بوده و از امدادگران مردمی همه جا صمیمانه قدر دانی میکنند و حکومت را بدلیل لاقیدی به جان و زندگی شان مورد اعتراض قرار میدهند. مردمی که بدلیل سیاست های تبهکارانه حکومت با فاجعه سیل مواجه شده اند و با آمدن سیل نیز شاهد لاقیدی مفتخوران حاکم هستند، بشدت از حکومت و ارگان ها و مقامات مختلف حکومت خشمگین هستند و هر جا فرماندهان سپاه و مقامات محلی و امام جمعه ها جرات کرده اند خودی نشان دهند مردم با شعار دادن علیه آنها و فحش و بد و بیراه آنها را فراری داده اند. حکومت رسواتر از همیشه، تلاش کرده است بویژه منطقه خوزستان را با حضور وسیع اوباش سپاه و لباس شخصی امنیتی کند تا جلو سیل اعتراض مردم، تحکیم همبستگی میان مردم و شکل گیری شوراهای همیاری و نهادهای مردمی را بگیرد.

حزب کمونیست کارگری دستگیری امدادگران و سیل زدگان معترض را شدیداً محکوم میکند و مردم در سراسر کشور را فرامیخواند همبستگی با سیل زدگان و کمک رسانی به آنها را گسترش دهند و حکومت کثیف اسلامی را برای آزادی فوری دستگیر شدگان تحت فشار قرار دهند. حزب مردم در سراسر کشور را فرامیخواند همه جا شوراهای همیاری را تشکیل دهند، به ستادها و شوراهای همیاری پیوندند و از سیل زدگان و خواست های آنها فعالانه حمایت کنند. این کمک ها نه تنها از نظر انسانی ضروری است بلکه بخشی از تلاش برای متحد و متشکل شدن در شوراها و سایر نهادهای مردمی و گرفتن کنترل امور خود مردم است.

جمهوری اسلامی عامل مستقیم تبدیل سیل به فاجعه برای صدها هزار نفر از مردمی است که جز فقر و محرومیت و سرکوب چیزی نصیب شان نشده است. برای حل اساسی مسائل جامعه و برای اینکه چنین فجایعی تکرار نشود باید مبارزه برای سرنگونی حکومت منحوس اسلامی را گسترش داد.

سرنگون باد جمهوری اسلامی

زنده باد همیاری مردم، زنده باد شوراها

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۵ فروردین ۱۳۹۸، ۱۴ آوریل ۲۰۱۹

## اخاذی حکومت از مردم به بهانه سیل ممنوع!



در روزهای گذشته بخشنامه ای در دانشگاه پزشکی اراک به امضای سرپرست دانشگاه و خدمات پزشکی درمانی استان منتشر شده و از کارکنان دانشگاه و پزشکان و کارمندان خواسته شده است یک روز حقوق خود را در هماهنگی با امور مالی دانشگاه به سیل زده ها اختصاص دهند. این آشکارا تلاشی از جانب جریانات حکومتی است و هر جا مشاهده شود باید قاطعانه مقابل آن ایستاد و دزدان و جنایتکاران حاکم را که میخوانند از این طریق ژست کمک به مردم را بگیرند افشا و رسوا کرد.

حاکمین اسلامی یکصدم پول هایی که صرف مذهب و گله امام جمعه و صرف سرکوب مردم و کمک به نیروهای تروریست اسلامی در عراق و افغانستان و سوریه و سایر کشورهای منطقه میکنند، صرف سیل زدگان نکرده اند، اما با چنین بخشنامه هایی میخواهند ژست کمک به مردم را بگیرند و در واقع جیب خود را پرتر کنند و یا صرف تروریست هایی مانند حشدا لشععی کنند. میلیاردهای حاکم نه تنها سر کیسه های خود را شل نکرده اند، بلکه هر جا توانسته اند مانع امداد رسانی مردمی شده، شماره حساب هایی که به منظور کمک به سیل زدگان اعلام شده را مسدود کرده، مناطق سیل زده را امنیتی کرده و دهها نفر از امداد رسانی مردمی را دستگیر کرده اند و جنایت پیشگی خود علیه مردم را به اوج خود رسانده اند. این حکومت است که باید امکانات مالی و تجهیزات فنی خود را در اختیار سیل زدگان و امدادگران مردمی قرار دهد نه برعکس.

در دوران جنگ ارتجاعی ایران و عراق نیز جمهوری اسلامی هزینه جنگ را با انواع اخاذی از مردم تامین کرد. تلاش مجدد حکومت را باید در نطفه خفه کرد و همه جا اعلام کرد که جبهه مردم شریف و انسان دوست از دشمنان جدا است. مردم کمک های خود را از طریق ستادها و شوراهای همیاری که خودشان تشکیل میدهند به سیل زدگان میرسانند. این نوع کمک ها را باید هرچه بیشتر گسترش داد و حکومتیان را همه جا تنها گذاشت. باید همه جا به حکومت فشار آورد که هرچه سریعتر امکانات لازم را صرف سیل زدگان کند.

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۷ فروردین ۱۳۹۷، ۱۶ آوریل ۲۰۱۹

## حکم زندان برای ویدا موحد را محکوم میکنیم





## از صفحه ۷ اطلاعیه های حزب...!

وکیل ویدا موحد روز ۲۵ فروردین خبر داد که دادگاه کیفری جمهوری اسلامی ویدا موحد یکی از "دختران خیابان انقلاب" را به يك سال حبس تعزیری محکوم کرده است. اتهام او "تشویق مردم به فساد و فحشا از طریق کشف حجاب" اعلام شده است. ویدا موحد در دی ماه سال ۹۶ در خیابان انقلاب بر فراز سکوی حجابش را بر سر چوب کرد و با این اقدام ولوله ای بر کل ارکان جمهوری اسلامی انداخت و نام او را به عنوان چهره محبوب ضد حجاب همه جا بر سر زبانها انداخت. مامورین جمهوری اسلامی فوراً ویدا را دستگیر کردند. پس از آن شمار دیگری از دختران با سر چوب کردن حجاب، از اقدام ویدا موحد حمایت کردند و صف "دختران خیابان انقلاب" را تشکیل دادند. حکم زندان بخاطر برداشتن حجاب این واقعیت را يك بار دیگر تاکید میکنند که حجاب طوق بردگی زنان و سمبل جمهوری اسلامی است. از شروع روی کار آمدن این حکومت جنگ بر سر حجاب در سراسر جامعه میان زنان و مردان مدرن و آزاده از يك طرف، و ارتجاع کپک زده اسلامی از سوی دیگر جریان داشته است. گناه ویدا موحد اینست که با سر چوب کردن حجاب در ملاء عام پرچم جنبش ضد حجاب را در نقطه بالاتری برافراشت و مشوق زنان بسیار دیگری در این جدال وسیع و توده ای علیه مقدسات حکومت اسلامی شد. این آن واقعیتی است که جمهوری اسلامی از آن به وحشت مرگ می افتد، حکم "فساد و فحشا" صادر میکند و با به زندان افکندن دختران خیابان انقلاب و احکام زندان برای آنها تلاش میکنند قوانین عقب مانده اسلامیش را حراست کند.

با حمایت آشکار و گسترده از ویدا موحد و همه دختران خیابان انقلاب باید این حکم شنیع را قاطعانه محکوم کرد. حجاب اجباری اسلامی را باید همه جا دور انداخت. جامعه ایران سالهاست که از حکومت اسلامی و قوانین عقب مانده و ارتجاعی آن عبور کرده و دست اندر کار به زیر کشیدن کل این حکومت چپاول و جنایت سرمایه داران است.

باید با صدای رسا همه جا خواهان آزادی ویدا موحد و همه دختران و زنان و مردانی شویم که به دلیل مخالفت با قوانین اسلامی زندانی شده اند. تمامی قوانین جمهوری اسلامی باید از صحنه جامعه جارو شود. برابری کامل حقوق زن و مرد و انتخاب نوع پوشش حق بدیهی مردم است. این را با قدرت انقلاب مردم در جامعه عملی خواهیم کرد.

زنده باد دختران خیابان انقلاب!

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۷ فروردین ۱۳۹۷



### حشدالشعبی و حزب الله نیز جمهوری اسلامی را نجات نخواهد داد



در روزهای اخیر و مشخصاً بدنبال شروع اعتراضات مردم سیل زده در اهواز، جمهوری اسلامی گروههای تروریست اسلامی حشدالشعبی از عراق، حزب الله از لبنان و شبخ نظامیان دیگری از افغانستان و پاکستان را وارد مناطق سیل زده کرده است. پوشش قضیه کمک به سیل زدگان است اما همه میدانند که این جریانات مسلح اسلامی، دار و دسته های تروریستی هستند که در کشورهای عراق و سوریه و لبنان مشغول جنایت و آدمکشی بوده اند. اینها برای کمک به مردم نیامده اند، برای کمک به خود جمهوری اسلامی علیه سیل زدگان و کل مردم معترض به ایران آورده شده اند. جمهوری اسلامی ابتدا سپاه را به این مناطق فرستاد و اکنون این جریانات تروریست را که بعضاً دست ساز سپاه پاسداران هستند، در خوزستان و لرستان مستقر کرده است. فضایی از خشم و انزجار از این نیروها در میان مردم در حال شکل گیری است.

جمهوری اسلامی اگر قصد کمک به سیل زدگان را داشت احتیاج به وارد کردن این نیروها نداشت. اینها را آورده اند که به عنوان نیروهای سرکوبگر به رخ مردم معترض بکشند. روز ۱۶ اسفند یعنی چند هفته قبل غضنفرآبادی رئیس دادگاههای جمهوری اسلامی در تهران گفته بود اگر انقلاب را یاری نکنیم، یعنی در واقع اگر مردم علیه جمهوری اسلامی دست به انقلاب بزنند، حشدالشعبی عراقی و فاطمیون افغانستانی و زینبیون پاکستانی و حوثی های یمنی به یاری حکومت خواهند آمد. جمهوری اسلامی از میزان خشم و نفرت مردم در مناطق سیل زده و در سراسر کشور بخوبی آگاه است. لاقیدی جمهوری اسلامی نسبت به میلیون ها نفر مردم سیل زده خشم و نفرت مردم را عمیق تر کرده و حکومت میدانند که این خشم در حال لبریز شدن است و تردیدی ندارد که بار دیگر و اینبار قدرتمندتر و گسترده تر از دیماه ۹۶ مردم بپاخواهند خاست تا بساط حکومت را برچینند. میخواهد به خیال خود مردم را با نشان دادن این نیروها مرعوب کند.

این مساله قبل از هرچیز توازن قوای جدید میان مردم و حکومت و چشم انداز يك خیزش مجدد قدرتمند و سراسری مردم و ترس و وحشت حکومت را نشان میدهد. در شرایط کنونی همبستگی وسیع انسانی و شکل گیری شوراها و شبکه های همیاری با سیل زدگان گامی در جهت متشکل شدن و زمینه سازی برای يك برآمد انقلابی است. همبستگی را هرچه بیشتر باید تحکیم کرد، شوراها و ستادهای مردمی را همه جا ایجاد کرد و حکومت را برای حمایت از سیل زدگان زیر نظر خود مردم تحت فشار قرار داد. سیل زدگان به صرف بیشترین هزینه توسط حکومت مفتخوران اسلامی نیاز دارند نه به اوباش تروریست اسلامی.

مردم باید شدیداً به حضور نیروهای تروریست اسلامی که در عراق و لبنان و سوریه و افغانستان و ایران و همه جای دیگر مورد نفرت و انزجار عمومی قرار دارند، اعتراض کنند و

خواهان انحلال کلیه این نیروها از سپاه و بسیج تا حزب الله و حشدالشعبی و فاطمیون و سایر جنایتکاران اسلامی شوند.

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۷ فروردین ۱۳۹۷، ۱۶ آوریل ۲۰۱۹

### اطلاعیه دبیرخانه

#### حزب کمونیست کارگری ایران پیرامون "طرح شورای راهبردی گذار از جمهوری اسلامی"

اخیراً طرحی توسط تلویزیون کانال يك و برخی جریانات راست و محافظه کار بمنظور ایجاد "شورای راهبردی گذار از جمهوری اسلامی" تهیه و پخش شده است. دست اندرکاران این طرح بمنظور تعیین افراد این "شورا" لیستی از چهره ها و شخصیتهای سیاسی و هنری و رسانه ای از خارج و داخل کشور را در آن قرار داده اند و در صددند تا در يك انتخابات دو مرحله ای جمع محدودی را به عنوان اعضای این شورا معرفی کنند. اسامی تعدادی از کادرهای حزب کمونیست کارگری نیز بدون اطلاع و یا میلشان در این لیست قرار داده شده است.

حزب کمونیست کارگری بدینوسیله اعلام میکند که چنین "انتخاباتی" فاقد هر گونه مشروعیت سیاسی بوده و منعکس کننده آراء و نقطه نظرات توده مردمی که برای سرنگونی رژیم اسلامی تلاش میکنند، نیست. نه توده مردم سرنگونی طلب امکان شرکت و یا رای دهی در چنین "انتخاباتی" را دارند و نه رهبری جنبش سرنگونی جمهوری اسلامی در چنین پروسه هایی شکل میگیرد.

ما تاکید میکنیم که چنین "انتخابات" و یا "سنجش هایی" منعکس کننده افکار و آرای عمومی نبوده و از هیچ درجه اعتبار علمی و یا سیاسی برخوردار نیست.

دبیر خانه مرکزی حزب کمونیست کارگری

۱۲ آوریل ۲۰۱۹

#### دستگیری جولیان آسانژ را محکوم میکنیم!

جولیان آسانژ موسس ویکی لیکس در يك اقدام کم سابقه در سفارت اکوادور توسط پلیس انگلستان دستگیر شد. این اقدام پلیس انگلیس در يك تباری و توطئه آشکار میان دولتهای انگلیس و اکوادور و به محض لغو مجوز پناهندگی آسانژ توسط دولت اکوادور صورت گرفت. آسانژ اکنون در بازداشت دولت انگلستان قرار دارد و دولت آمریکا در تلاش برای استرداد او به آمریکا بمنظور محاکمه برای "درز اطلاعات محرمانه" نظامی و امنیتی این کشور است.

دستگیری آسانژ يك نمونه بارز تباری دولتهای دموکراسی و همدستانشان است. آسانژ جرمی مرتکب نشده است. انتشار و پخش اطلاعات "سری و محرمانه" دولتها جرم نیست، حق مردم است. هیچ اطلاعات و اقدام دولتها نباید از چشم جامعه پنهان بماند. يك جامعه آزاد دارای "اطلاعات محرمانه و سری" نیست. دستگیری آسانژ اقدام انتقام جویانه دستگامی امنیتی و اطلاعاتی دول غربی از جریانی است که "اسرار" و توطئه های آنها بر علیه بشریت آزادیخواه و برابری طلب در گوشه و کنار جهان را بر ملا کرده است.

حزب کمونیست کارگری ایران دستگیری جولیان آسانژ را محکوم میکند و خواهان آزادی فوری اوست!

حزب کمونیست کارگری ایران

۱۲ آوریل ۲۰۱۹

# سرنگون باد جمهوری اسلامی، زنده باد جمهوری سوسیالیستی!